



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 marca 2005 r.

Nr 18

TREŚĆ:
Poz.:

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

293 — z dnia 22 marca 2005 r. upamiętniająca 65. rocznicę zbrodni katyńskiej 505

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ:

294 — z dnia 16 grudnia 2004 r. o nadaniu orderu i odznaczeń 506
295 i 296 — z dnia 17 grudnia 2004 r. o nadaniu odznaczeń 507

ZARZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

297 — nr 36 z dnia 30 marca 2005 r. zmieniające zarządzenie w sprawie stałego komitetu Rady Ministrów 507

OBWIESZCZENIA:

298 — Ministra Finansów z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie ogłoszenia rejestru aktuariuszy . . . 508
299 — Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 marca 2005 r. w sprawie wielkości średniej dziennej wewnętrznej konsumpcji paliw ciekłych w 2004 r. 514

OGŁOSZENIA:

300 — Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 21 marca 2005 r. o możliwości uzyskania koncesji na rozpowszechnianie programu radiowego 515
301 — Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 21 marca 2005 r. o zmianie ogłoszenia Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 24 i 25 lipca 2001 r. w sprawie możliwości udzielenia koncesji na rozpowszechnianie programu radiowego 516

293

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 marca 2005 r.

upamiętniająca 65. rocznicę zbrodni katyńskiej

W sześćdziesiątą piątą rocznicę zbrodni katyńskiej Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd pamięci zdradziecko zamordowanych polskich jeńców wojennych, przede wszystkim oficerów Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej, administracji i sądownictwa, przetrzymywanych w obozach w Starobielsku, Kozielsku i Ostaszkowie. Na polecenie Stalina i najwyższych władz ZSRR w okrutny sposób wymordowano w Lesie Katyńskim, Twerze i Charkowie oraz w innych miejscach 22 tysiące przedstawicieli polskich

elit, ludzi do końca oddanych sprawie wolności i niepodległości Polski, którzy jako pierwsi w Europie stawili czoła podbojom hitlerowskich Niemiec. Ten bezprzykładowy, ludobójczy mord, dokonany na bezbronych jeńcach wojennych z pogwałceniem najbardziej elementarnych zasad prawa i moralności, był częścią straszliwego planu dwóch totalitarnych państw — niemieckiej III Rzeszy i Związku Sowieckiego — zniszczenia Polski przez eksterminację najbardziej wartościowych i patriotycznie nastawionych jej obywateli.

Składając hołd niewinnym ofiarom zbrodni katyńskiej, dziękujemy zarazem tym wszystkim, którzy w minionych dziesięcioleciach nie zważając na zakazy, szykany i rozpowszechniane oficjalnie kłamstwa nie ustawiali w wysiłkach podtrzymywania pamięci o Katyniu i dążeniu do wyjaśnienia okoliczności mordu. Chylimy czoła przed rodzinami pomordowanych, które w najcięższych czasach z wielkim poświęceniem pielęgnowały pamięć o tej tragedii oraz domagały się prawdy o losach najbliższych. Dziękujemy wszystkim Polakom w kraju i na emigracji, którzy mieli odwagę odkrywać i głosić prawdę o Katyniu.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża równocześnie ubolewanie, że do dziś zbrodnia katyńska jest przedmiotem politycznych działań, zmierzających do jej zrelatywizowania i pomniejszenia, a także rozmycia odpowiedzialności sprawców. Jesteśmy przekonani, że tylko ujawnienie pełnej prawdy o zbrodni, a także napiętnowanie i ukaranie wszystkich jej sprawców będzie służyć zbliznieniu ran i kształtowaniu dobrosąsiedzkich stosunków między Rzeczpospolitą Polską a Federacją Rosyjską. Pojednanie i przyjaźń między narodami są możliwe jedynie na fundamencie prawdy i pamięci, a nie przemilczeń, półprawd i kłamstw. Dlatego — wierni pamięci niewinnych ofiar spoczywających w Katyniu, Miednoje i Charkowie — oczekujemy od narodu rosyjskiego i władz Federacji Rosyjskiej ostatecznego uznania ludobójczego charakteru mordu

na polskich jeńcach, tak jak to zdefiniowano podczas procesów w Norymberdze. Oczekujemy też wyjaśnienia wszystkich okoliczności tej zbrodni, a zwłaszcza wskazania miejsca pochowania ogromnej grupy zamordowanych jeńców, których grobów do dziś nie udało się odnaleźć. Uważamy także, że nazwiska wszystkich sprawców zbrodni katyńskiej — nie tylko mocodawców, ale i wykonawców — powinny być publicznie ujawnione i napiętnowane. Wyrażamy ubolewanie z powodu umorzenia śledztwa w sprawie zbrodni katyńskiej przez prokuraturę Federacji Rosyjskiej. Oczekujemy od strony rosyjskiej wydania wszystkich dokumentów zgromadzonych w trakcie prowadzonych śledztw. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża poparcie dla decyzji Instytutu Pamięci Narodowej o wszczęciu polskiego śledztwa w sprawie zbrodni katyńskiej i uważa za konieczne kontynuowanie podjętych działań.

Zwracamy się do wspólnoty międzynarodowej o godne uczczenie pamięci ofiar Katyń. Zbrodnia katyńska nie może być traktowana jako jedna z wielu wojennych tragedii. Jej wyjątkowość musi zostać rozpoznana i uszanowana w imię fundamentalnych zasad sprawiedliwości i międzyludzkiej solidarności, po to, by już nigdy w przyszłości nikt nie poważył się popełnić podobnie haniebnej i bestialskiej zbrodni.

Marszałek Sejmu: *W. Cimoszewicz*

294

Rej. 301/2004

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 16 grudnia 2004 r.

o nadaniu orderu i odznaczeń

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450, z 1999 r. Nr 101, poz. 1177, z 2000 r. Nr 62, poz. 718 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676) odznaczeni zostają:

za wybitne zasługi dla kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, za osiągnięcia w działalności społecznej

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI

1. ks. abp. Martyniak Jan,

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

za zasługi dla rozwoju rolnictwa

2. Głowczyński Włodzimierz Wojciech,

za zasługi dla rozwoju infrastruktury wodnej

3. Nerc Bogusław,

za zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej

4. Szeweluk Stefan Marian,

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej

5. Masternak Stanisław Kazimierz,

za zasługi w pracy zawodowej, za promowanie Kopalni Soli „Wieliczka” jako obiektu turystycznego:

6. Sikora Jan, 7. Suślik Adam Stanisław.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *A. Kwaśniewski*